Số: 01 /TTr/SeaSG/2023 TP.HCM, ngày … tháng … năm 2023

TỜ TRÌNH
(V/v thông qua kết quả sản xuất kinh doanh 2022)

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP XNK Thủy sản Sài Gòn

Căn cứ Luật Doanh Nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020
Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Thủy sản Sài Gòn

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua như sau:
1. Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022:

KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH  DOANH THÀNH TIỀN ( VNĐ )
1.Tổng doanh thu 22,781,677,481

Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp DV 14,804,754,766
Doanh thu hoạt động tài chính 7,976,922,715
Thu nhập khác 0

2.Tổng chi phí 22,457,021,004
Chi phí giá vốn bán hàng 8,026,520,595
Chi phí bán hàng 0
Chi phí quản lý DN 11,172,942,837
Chi  phí tài chính 590,490,000
Chi phí khác 2,667,067,572

3.Lợi nhuận thuần từ hoạt động KD 2,991,724,049
Lợi nhuận khác (2,667,067,572)

4.Chi phí thuế thu nhập hiện hành 251,975,105

5.Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 72,681,372

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022:
- Không phân phối, giữ lại lợi nhuận để mở rộng phát triển kinh doanh.
Trân trọng kính trình ĐHĐCĐ thông qua

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

HUỲNH NGỌC ĐỊNH

CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN SÀI GÒN
Trụ sở chính: 87 Hàm Nghi, P. Nguyễn Thái Bình, Quận 1. Tp.HCM
Tel : (08) 73099999 – Fax: (08) 39310888
Website: seaprodexsg.com – Email: info@seaprodexsg.com